
 この度、リスク分析ソフトVer.1.40がリリースとなりましたので、新たに追加された主な機能と
バージョンアップの方法について、以下にご案内させて頂きます。 
引き続き、業務提携にご理解いただき、なお一層のご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

自社株概算評価額と戦略資金の算定機能を追加しました！ 

2015年1月現在 お問合せ先：03-5210-0369 

主な追加機能の内容 

 自社株概算評価額の算定機能 

顧問先の自社株対策のきっかけづくりとして、簡単に自社株概算額を計算できます。 
 

 戦略資金※の算定機能 

決算書などをもとにして、顧問先のリスクマネジメント強化のために生命保険をご活用
される際の支払可能な保険料の目安を算定できます。 

※ 顧問先の資金繰りを傷めることなく、毎年拠出できる保険料の金額をいいます。 
 

 業界平均と比較できる経営指標項目の刷新 

収益性、安全性、成長性、返済能力などの経営指標の性質ごとに区分を設けて、内容
を刷新しました。  

新たな12の経営指標は、銀行の企業格付けで重要視されると言われている指標です。 

会員登録の有無 有   ・   無 

ご事務所名 

所在地 

お名前 

電話番号 

まだご事務所のパソコンに「リスク分析ソフト」をインストールされていない方で、ご興味をお持ちの
方いらっしゃいましたら、以下に必要事項をご記入の上、FAXで送付下さい。 

※ 既にご事務所のパソコンにリスク分析ソフトをインストールされている方はWebサイトよりバージョンアップできます。 
バージョンアップの方法は裏面をご参照下さい。 

FAX番号：03-3265-5719 

※ 上記個人情報については、リスク分析ソフトのインストールおよびミロク会計人会連合会との業務提携推進の目的にのみ使用致します。 



※ リスク分析ソフトをインストールされていない場合は、担当の営業社員までご連絡ください。 

※ バージョンアップを行う際は、サイト内の「バージョンアップの手引き」をご確認の上、ご対応お願いします。 

（１） 下記URLにアクセスして下さい。 

【既にリスク分析ソフトをインストール済みの方のバージョンアップの方法】 

http://www.ing-life.co.jp/update/ 

【イメージ】 

（2） サイト内のダウンロードファイルを  
    ダブルクリックして下さい。 

① 簡単入力 ② 印刷 

0 

292,100 

189,500 

102,600 

15,000 

10,000 

66.6% 

102,600 

6,840 

68,331 

99,600 

6,640 

66,333 

0.97 1.00 

【自社株概算評価額の算定イメージ】 

【戦略資金の算定イメージ】 

① 簡単入力 ② 印刷 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

